



## Informacja prasowa

### KONTROLE UMÓW I RACHUNKÓW DOT. WYWOZU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

Informujemy mieszkańców, że w związku z realizacją zapisów art. 9u ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Mysłowice prowadzone są kontrole przestrzegania i stosowania przepisów tej ustawy.

**Prowadzone są kontrole umów oraz rachunków potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych, których obowiązek zawarcia spoczywa na właścicielu posesji. Brak wymaganych dokumentów skutkować może w ostateczności zastosowaniem sankcji karnych przewidzianych w ww. ustawie.**

Przypominamy, że każdy mieszkaniec **ma obowiązek utrzymania porządku i czystości na terenie własnej posesji, poprzez podłączenie instalacji sanitarnej do istniejącej sieci kanalizacyjnej.** Potwierdzeniem odprowadzania ścieków do sieci jest zawarta umowa z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Mysłowicach.

**W razie braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, co potwierdzone jest przez ww. przedsiębiorstwo, mieszkańcy winni:**

- **gromadzić nieczystości ciekłe w szczelnych zbiornikach bezodpływowych.** Nieczystości te muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż raz na 6 miesięcy w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ścieków ze zbiornika, wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód podziemnych i powierzchniowych oraz zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku. Potwierdzeniem prawidłowej gospodarki ściekami na nieruchomości z zastosowaniem zbiornika bezodpływowego jest zawarta umowa na wywóz nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie na terenie gminy Mysłowice oraz wykazanie rachunków za ww. usługi.

- **lub pozbywać się nieczystości ciekłych poprzez sprawnie działającą przydomową oczyszczalnię ścieków** spełniającą określone przepisami wymagania. Potwierdzeniem prawidłowego odprowadzania ścieków z osadnika przydomowej oczyszczalni jest zawarta umowa na wywóz nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie na terenie gminy Mysłowice oraz rachunki,

potwierdzające ilość i częstotliwość wywozu osadów ściekowych zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni przydomowej.

Informujemy, że zbiornik nieszczelny np. szambo bez dna, dziurawe lub z którego następuje odprowadzenie ścieków do gruntu powoduje zanieczyszczenia bakteriologiczne i chemiczne gleby, wody oraz doprowadza do skażenia terenu wokół posesji właściciela oraz okolicznych terenów i nie może być uznany jako urządzenie kanalizacyjne, a tym samym za prawidłowe do gromadzenia ścieków.

Jednocześnie wskazujemy, że na terenie gminy Mysłowice zakazuje się wprowadzania nieczystości ciekłych:

- 1) do gruntu na nieruchomości własnej lub poza nią,
- 2) do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych,
- 3) do rowów melioracyjnych i odwadniających oraz do cieków wodnych.

Mieszkańcy Mysłowic mogą zgłosić swój zbiornik do ewidencji prowadzonej przez Wydział Ochrony Środowiska poprzez wypełnienie druku oświadczenia o posiadanym zbiorniku bezodpływowym (szambo) lub przydomowej oczyszczalni ścieków i dostarczenie go do Urzędu Miasta Mysłowice (osobiście, drogą elektroniczną w formie skanu oryginału na adres: [um@myslowice.pl](mailto:um@myslowice.pl) lub za pomocą poczty). Druk można również wypełnić bezpośrednio w Urzędzie Miasta Mysłowice przy ul. Strumieńskiego 5 (parter). Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 533-735-347. Z uwagi na konieczność uzyskania wiarygodnych danych na potrzeby prowadzonej weryfikacji brak jest możliwości telefonicznego przekazywania przez mieszkańców powyższych danych.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
NACZELNIK  
Wydziału Ochrony Środowiska  
  
Sonia OLSZEWSKA

KIEROWNICZKA

Zespół ds. gospodarki wodno-ściekowej

Wydział Ochrony Środowiska

Urząd Miasta Mysłowice, ul. Powstańców 1, 41-440 Mysłowice, tel. 53 73 10 00, [um.myslowice.pl](http://um.myslowice.pl)

  
mgr inż. Urszula DYLA